Vt nostras tibi Roma vices pro principe Consid
Impleret, generoq; sacer: vidistis in illo.

Me quoq; sic credit pietas: nec sanguine solo,

435 Sed clavis potius factis experta parentem.

Cuncta quidem centū nequeā perstringere linguis,

Que pro me, mundoq; gerit: sed ab omnibus unū,

Si fama non dum patuit, te Roma docebo,

Subjectum nostris oculis, & cuius agendi

440 Spectator, vel causa fuit, populater Achiae,
Bystonieq; iage, crebris successu amens.

E9

Et ruptas animis spirans i^mmanibus Alpes,

Iam Ligurum trepidus admouerat agmina muris,

Tatror auxilio brume, quod gentibus illis

Frigore consuetus fuerit inclemencia cali,

Meq; minabatur calcato obfondere vallo,

Spem vano teriore fonsens, si forte remotis

Presidiis urgeste metu, qua vellet obirem

Conditione fidem: nec me timor impulit ullus,

Et duce venturo fretum, memoremq; tuorum

Roma ducū quib[us] h[ab]et utiquā vel morte parata

Fædus lucis amor p[ro]p[ri]oq; dispendia famæ.

Mox & per Latium stellarum more vidabant

Barbarico ardere focos. iam classica primos

Excierant vigiles, gelida cūm pulcer ab Arcto

Aduentus Stilico: medius sed clauserat hostis

Inter me, & sacerum: pontemq; viamq; tenebat

Addu, quo scissas spumofior incitat undas.

Quid aceret? differret iter? discrimina nullis

Nostra dabant adeunda moras. perruperet agmen?

Sel p[ar]c[er]is comitatus erat: nam plurima retro

Dum nobis properat succurrere, liquerat arma

Extera, vel nostras actes. hec ille locutus

Ancipiuit, longum socias, tardumq; putauit

E[st] respiisse manus, & nostra pericula tendit

Po[ss]habitus pulsare suis, mediumq; per hostem

Flamatus virtute p[ro]ia, proprieq; salutis

Immemor, & striclo prosternens obvia ferro,

Barbara fulmineo secunt tentoria cursu.

Nunc mihi Tydiden attellant carmina vatum,

Quod iuvio fidens Ithaco pales alta Dolonis

Indicio, d[omi]nib[us]q; simul, religataq; somno

Thracia sopiti penetrauerit agmina Rhesi,

Graia-

Graiaq; retulerii captos ad castra iugales.

475 Quorum, si qua fides angentibus omnia Musis,
Imperius excessit Zephyros, caudorq; pruinæ.

Ecce virum, taciti nulla qui fraude soporis
Ense palam sibi pandit iter, remeatq; cruentus,
Et Diomedes tantum præclarior ausis,

480 Quantum lux tenebris, manifestaq; prelia furtis.
Addo quod & rips steterat munitior hostis,
Et, cui non virgum fas est componere Rhesum;

b Traxerat hic Thracum donum: nō tela retardat, b. Thres
Obitce non habet flumij, sic ille minarem etat P.

485 Tyrbeniam labente manum pro pone repellens
Traiecit clypeo Thyrim, quo texerait urbem
Tarquinio mirante Coles, mediisque superbis
Porfennani respexit aquis, celer Addua nositra
Sulcatur socero: sed cum transnates, Etrusci